

Carema Psykiatri har full läkarbemanning i Skåne

Carema Psykiatri bemöter nu kritiken som riktas mot företagets verksamhet i sydöstra Skåne.

- Vi är tacksamma och öppna för synpunkter och diskuterar gärna med patientorganisationer och andra samarbetspartners om hur vi kan rätta till brister och utvecklas. Tyvärr sprids just nu ett antal felaktiga påståenden om vår verksamhet i sydöstra Skåne via media och bloggar. Det vore bättre om de som har synpunkter talade med oss än om oss, så vi kan reda ut problemen. Kontakta oss, säger Ulla Tansen, sektorchef för Carema Psykiatri.

Ett av de påståenden som florerar är att det råder brist på läkare. Men Carema Psykiatri uppfyller väl den bemanning som finns fastslagen i avtalet med Region Skåne.

- Vad gäller läkarbemanningen ska vi enligt avtalet ha fem läkare. Just nu har vi sex stycken, tre egna läkare i Simrishamn samt två egna och en hyrläkare i Ystad. Det fanns ingen i Simrishamn när vi tog över. I Ystad har vi god förhoppning om att det löser sig med ytterligare fasta läkare till hösten, säger Lena Ivarsson, verksamhetschef för Carema Psykiatri i Skåne.

Gällande tillgängligheten för patienterna ska Carema Psykiatri enligt avtalet ta emot patienter till 4000 läkarbesök under 2011. Redan nu har 2.800 läkarbesök gjorts, alltså betydligt mer än avtalat. Totalt har närmare 14.000 patientbesök genomförts till läkare, sjuksköterskor, psykologer, kuratorer, arbetsterapeuter och skötare sedan verksamhetsstarten i november i fjol.

- Vi ser våra uppdrag som utvecklingsuppdrag över tid. Det vi gör först är att säkra bemanning och rutiner, först när det är på plats kan vi påbörja utveckling. Men vi har redan genomfört en rad förbättringar. Bland annat får patienter som ringer nu alltid prata med en sjuksköterska och vi tar även emot patienter som har en missbruksproblematik, säger Ulla Tansen och Lena Ivarsson.

Carema Psykiatri ger dock kritikerna rätt i vissa avseenden. Det har förekommit en del uppstartsproblem. Mottagningsverksamheten i Sjöbo, som enligt avtalet skulle ha startat 1 april i år, har blivit försenad och startar först 1 augusti. Detta eftersom en utlovad lokal visade sig inte vara tillgänglig. Dessutom har en del av det utbildningsmaterial som enligt avtalet ska finnas på hemsidan inte blivit klart ännu. Men alla grundläggande faktauppgifter har funnits ute sedan verksamhetsstarten. I samarbete med Region Skåne håller man också på att lösa telefonrådgivning på kvällar och helger, som inte fanns med i avtalet från början men som kan ges som en utökad service när en teknisk lösning är på plats.

För mer information, kontakta: Lena Ivarsson, verksamhetschef Carema Psykiatri i Skåne, telefon 0733-771414, Ulla Tansen, sektorchef Carema Psykiatri, telefon 0709-595040 eller Pia Säwe, informationschef Carema Sjukvård, telefon 0733-771410.